
Izvērtē 
situāciju 
Dzimtmisas 
pamatskolā

Darbu sāk 
Uzņēmēju 
konsultatīvā 
padome

Nr. 23 (1144) 09.06.2017.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

3.

3.

Cienījamie publicējamo 
materiālu iesniedzēji! 

Lūdzam ievērot, ka 
Līgo svētku nedēļā 

«Iecavas Ziņas» iznāks 
vienu dienu agrāk.

7.lpp.

5.lpp.

Beata Logina

Beata Logina

Pašvaldību vēlēšanās Iecavas 
novadā pārliecinoši uzvarējis 
Nacionālās apvienības un 
Latvijas Zemnieku savienības 
apvienotais saraksts, par kuru 
nobalsojuši 1494 vēlētāji jeb 
48,30%. 

Iecavnieki dod priekšroku NA/LZS sarakstam

Piektdienas, 2. jūnija, vakarā 
Jelgavas 4. vidusskolā tikās 
labā darītāji un atbalstītāji, 
labā meklētāji un atradēji. 
Pirmo reizi tika paziņoti 
apbalvojuma «Zemgales Laiks 
Ziedonim» laureāti, kuru vidū ir 
iecavniece Kristīne Karele.

Pavasara sākumā izsludināta-
jam konkursam bija iesūtīti 30 cil-
vēkstāsti no Zemgales reģiona. Tos 

izvērtēja žūrija, apbalvošanai izvir-
zot pretendentus, kuriem visvairāk 
piemīt dzejnieka Imanta Ziedoņa 
izceltās kvalitātes: izcilība, degsme, 
sūtība, stāja, veiksme un sadarbī-
ba.

Apbalvojums tika pasniegts pie-
cās nominācijās: zinātnē, novad-
pētniecībā, tautsaimniecībā, jau-
niešiem un par dzīvi mākslā. Katrs 
laureāts saņēma stikla mākslinie-
ces Lauras Vizbules darināto balvu.

Kamoli pārtinas

No pieciem sarakstiem 
otro labāko rezultātu - 703  
(22,73%) – sasniegusi Latvijas Re-
ģionu apvienība, kas ir jauns poli-
tiskais spēks Iecavas novadā un vē-
lēšanās startēja pirmoreiz. Partija 
«Vienotība» ieguvusi 470 (15,20%) 
balsu, Latvijas Sociāldemokrātiskā 
strādnieku partija - 210 (6,79%), 

bet  sociāldemokrātiskā partija 
«Saskaņa» - 160 (5,17%). 

Salīdzinot ar iepriekšējām vēlē-
šanām 2013. gadā, šoreiz vēlētāju 
aktivitāte bijusi augstāka gan visā 
valstī, gan Iecavas novadā, kur pa-
gājušajās vēlēšanās piedalījušies 
41,34%, bet šajās - 49,25%.

Piedalīties
vēlēšanās 
jāmāca jau 
no mazotnes, 
uzskata Guntis, 
kuram balsot 
palīdzēja 
mazais Miķelis.

«Man tas ir ļoti liels pagodinājums – būt starp šiem laureā-
tiem, augstākās raudzes cilvēkiem,» pēc balvas saņemšanas 
«Iecavas Ziņām» sacīja Kristīne Karele (vidū) - attēlā kopā ar 
priesteri Andreju Mediņu un deju pedagoģi Aldu Skrastiņu.



2.2017. gada 9. jūnijā

Krista Dārziņa

6.b klases aktīvisti Rumbulas kaķu barotavā.

Iecavas vidusskolas sociālo 
prasmju pulciņš un 6.b klases 
skolēni īstenojuši projektu 
«Palīdzība dzīvniekiem», 
kas norisinājās no 2. maija 
līdz 22. maijam. 

 «Viss aizsākās kādā sociālo 
zinību stundā, kad parādīju sko-
lēniem traģiskās bildes no dzīvnie-
ku aizsardzības biedrības «TUTTI 
palīdzība dzīvniekiem» sociālās 
vietnes Facebook lapas, tās mani 
uzrunāja nekavējoties,» pauž so-
ciālo prasmju pulciņa un 6.b kla-
ses audzinātāja Sigita Dīce. Sauk-
lis «Lai dzīvo mazie!» radies darbī-
bas gaitā, pateicoties Kristapam 
Jankunam.

Iecavas vidusskolā tradicionāli 
vairākas reizes gadā tiek organizē-
ti izbraukumi uz Ķekavas novadā 
esošo dzīvnieku patversmi «Meža-
vairogi», pateicoties skolotāju un 
skolēnu domes aktivitātei. Taču 
šī konkrētā projekta mērķis bija 
nepalikt vienaldzīgam un palīdzēt 
maziem, pamestiem kaķēniem 

2. jūnijs bija īpaša svētku 
diena astoņiem jauniešiem, 
kas absolvējuši Zālītes speciālo 
internātpamatskolu.

Trīs absolventi - Dita Dom-
brovska, Rita Trama un Kristaps 
Sadovskis - saņēma apliecību par 
vispārējās pamatizglītības iegūša-
nu. Pārējie pieci jaunieši tika pie 
apliecības par iegūto kvalifikāci-
ju: Ilze Eglīte, Lina Kuzminska un 
Sintija Sietiņa apguvušas profesio-
nālās pamatizglītības programmu 
«Ēdināšanas pakalpojumi» un kļu-
vušas par pilntiesīgām pavāra pa-
līdzēm, savukārt Emīls Samkovs 
un Mareks Plaksa programmā 
«Koka izstrādājumu izgatavošana» 
apguvuši galdnieka palīga arodu.

«Man ir sajūta, ka esat gata-
vi lielajai dzīvei, esmu par jums 
drošs. Priecājos, ka dažiem jau ir 
zināma nākamā darba vieta,» svei-
cot absolventus, sacīja skolas di-
rektors Jānis Kārkliņš. Viņš patei-
cās visiem iestādes darbiniekiem, 
kas šos skolēnus audzinājuši, lo-
lojuši, palīdzējuši pārvarēt neskai-
tāmus sarežģījumus un sekmīgi 
beigt mācības.

Arī novada pašvaldības Izglī-
tības nodaļas vadītāja Vija Ieleja 
pateicās gan skolotājiem un audzi-
nātājiem, gan audzēkņu vecākiem, 
kas jauniešiem devuši ne tikai zi-

nāšanas, bet arī dzīves gudrību, jo 
bez tās turpmākais ceļš nav iedo-
mājams.

Sirsnīgi skolas beidzējus sumi-
nāja klases audzinātāji Anita Les-
auska un Juris Lindavs. Jaunieši 
saņēma ziedus, dāvanas un ne-
slēpa aizkustinājuma asaras. Par 
godu svinību dienai un pateicībā 
par rūpēm skolas kolektīvam ab-
solventi bija izcepuši greznu torti.

Izlaiduma dalībniekus uzru-

Skolu beidz pavāra un galdnieka palīgi
Beata Logina

nāja arī Iecavas sieviešu kluba 
«Liepas» vadītāja Beāta Bundule. 
Biedrības pārstāves īpaši sveica 
Ditu Dombrovsku, kura ar «Liepu» 
atbalstu divus gadus bija apmek-
lējusi privātstundas, lai piepildītu 
savu sapni un apgūtu klavierspēli. 
Iegūtās prasmes meitene demons-
trēja, nospēlējot nelielu skaņdarbu 
sarīkojuma svinīgajā daļā.

«Izbaudiet mirkli, kad bērnība 
pārtop jaunībā,» vēlēja skolas ilg-

gadējais draugs Raitis Sirmanis un 
kopā ar klātesošajiem nodziedāja 
vairākas dziesmas. 

Jāpiebilst, ka mācību gada bei-
gās absolventiem pozitīvu emociju 
nav trūcis, jo pēc aizraujoša garšu 
ceļojuma pavārmākslas džungļos 
Rimi organizētajā konkursā un 
veiksmīgas dalības finālā Zālītes 
speciālās internātpamatskolas  
9.p klase ieguvusi 2017. gada Gar-
dēžu klases titulu. 

Lai dzīvo mazie!
Rumbulā.

Projektu īstenot palīdzēja Elī-
na Logina un Loreta Pudža no 9.a 
klases, izveidojot prezentāciju par 
organizāciju un piesaistot citu vi-
dusskolas klašu uzmanību. At-
saucība bija ļoti liela, informācija 
klasēs nonāca ātri un efektīvi; tika 
iesaistīti ne vien pamatskolas, bet 
arī sākumskolas skolēni un viņu 
klašu audzinātājas. Tika veidoti 
plakāti un zīmējumi, kas apkopoti 
nelielā izstādē skolas telpās. Lielā-
koties tika vākta barība, bet sko-
lēni pieņēma arī segas, higiēnis-
kos paladziņus, mantas un citas 
kaķēniem nepieciešamās preces. 
Notika arī privāta naudas ziedoša-
na. Rezultātā šajā neilgajā periodā 
tika savāktas trīs lielas kastes ar 
barību un 130 eiro ziedojums, kas 
nepieciešams kaķu vakcinācijām 
un zālēm. 

22. maijā 6.b klases skolēni 
devās uz Rumbulu, lai nodotu sa-
vāktos ziedojumus. Organizācija 
viņus laipni uzņēma un deva ie-
spēju piedalīties pašā kaķu baro-
šanas procesā. Skolēni noskaidro-
ja, ka šajā Rīgas pilsētas apkaimē 

kopumā ir aptuveni 200 kaķu, 
kuriem ir izveidoti 10 barošanas 
punkti; no tiem jaunieši apmeklē-
ja divus. Laika gaitā viņi uzzināja, 
kādas ir  rūpes par kaķu sterili-
zāciju, kas lielā mērā ietekmē ka-
ķu-bezpajumtnieku īpatsvaru. 

Labdarības projekta organi-
zatore Sigita Dīce uzsver: «Ir sva-
rīgi bērniem parādīt tieši ielas 
kaķus, kas ir zaudējuši mājas, 
un saprast, kā tas ietekmē mūs 
un kā varam tiem palīdzēt. Tādā 
veidā varam veicināt diskusijas 

un informācijas izplatību arī pla-
šāk. Pateicības vārdi 6.b klasei 
par atbalstu ikvienā manas idejas 
tapšanā, vecākiem par degsmi un 
iesaistīšanos un kolēģiem par lielo 
atbalstu.»

Audzinātājai prātā ir vēl daudz 
ideju, ko īstenot, labu mērķu vadī-
tiem. Piemēram, apmeklēt bezpeļ-
ņas organizāciju «Drauga spārns», 
kas vienīgā Latvijā nodarbojas ar 
putnu glābšanu, uzturēšanu un 
rehabilitēšanu. Kopā mēs varam 
paveikt daudz vairāk!  

no S.Dīces albuma



3. 2017. gada 9. jūnijā

Sintija Kalēja
pašvaldības projektu 
koordinatore

no «Iecavas Ziņu» arhīva

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē 

6. jūnijā notika pašreizējā 
sasaukuma deputātu pēdējā 
Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas sēde. 

Deputāti apstiprināja nova-
da skolēnu un viņu pedagogu 
sarakstu naudas balvu saņem-
šanai par sasniegumiem mācību 
un ārpusstundu darbā. Piešķirtā 
naudas balvu summa ir 280 eiro.

Tradicionālais izglītības lau-
reātu pasākums notika 31. maijā, 
taču pēc tā saņemti vairāki iesnie-
gumi ar lūgumu apbalvot iecav-
niekus par panākumiem dažādos 
konkursos. Latvijas jauno izpil-
dītāju konkursā «Nāc sadziedāt» 
kultūras nama vokālās studijas 
dalībniece Patrīcija Spale ieguvusi 
1. vietu, bet Kristija Laura Čipe-
na 2. vietu. Viņas sagatavoja pe-
dagoģe Žanna Berezina. Mūzikas 
un mākslas skolas kokles klases 
audzēkne Annija Lazdiņa ieguvusi 
1. vietu 23. starptautiskajā jauno 
mūziķu konkursā «Sigulda 2017» 
(skolotāja Alise Veisa). Iecavas vi-
dusskolas robotikas pulciņa da-
lībnieki Oskars Brauns, Daniels 
Spalis un Eduards Beņķis «Latvi-
jas Robotikas čempionātā» izcīnī-
juši 1. vietu. Oskars Brauns iegu-
vis divas godalgas individuālajās 
disciplīnās: 1. vietu Freestyle un 
2. vietu Lego Sumo. Pedagoģe – 
Inta Grīnberga. 

Izglītības nodaļai līdz šā 
gada 1. jūnijam bija uzdots iz-
vērtēt pirmsskolas izglītības 
programmas realizācijas lietde-
rību Dzimtmisas pamatskolā.  

Nodaļas vadītāja Vija Ieleja de-
putātiem prezentēja sagatavoto iz-
vērtējumu. Tas veikts, ņemot vērā 
iespēju nodrošināt pirmsskolas 
izglītību citās novada pirmssko-
las izglītības iestādēs, atbilstošu 
telpu un infrastruktūras pieeja-
mību, nepieciešamo finansējumu, 
materiālo nodrošinājumu un citus 
aspektus. 

Sēdē piedalījās arī Dzimtmisas 
pamatskolas direktore Jana Arāja. 
Viņa pauda, ka gadījumā, ja šāda 
iespēja nebūs pieejama Dzimtmi-
sā, daļa bērnu, iespējams, neap-
gūs pirmsskolas izglītības prog-
rammu. Ir ģimenes, kas nav pie-
tiekami nodrošinātas, lai varētu 
nogādāt bērnus uz citu izglītības 
iestādi. Skolas vadība uzskata, 
ka, sakārtojot kabinetu sistēmu, 
ir iespējams iekārtot pirmsskolas 
izglītības programmai nepiecieša-
mās telpas. 

Izglītības nodaļas vadītāja uz-
svēra, ka, pēc viņas domām, sva-
rīgākais ir nodrošināt līdzvērtīgus 

Darbu sāk Uzņēmēju 
konsultatīvā padome

2. jūnijā notika Iecavas novada 
domes ārkārtas sēde, kurā 
deputāti skatīja vienu jautājumu.

16. maijā dome pieņēma lēmu-
mu piedalīties biedrības «Bauskas 
rajona lauku partnerība» izsludi-
nātajā projektu konkursā «Brīvā 
laika pavadīšanas un sportisko 
aktivitāšu iespēju dažādošana Ie-
cavas novadā» un plānot kopējās 
aptuvenās realizācijas izmaksas 
22 000 eiro apmērā ar PVN. 

Atbalsta gadījumā Iecavas 
centrā starp daudzdzīvokļu mā-
jām Edvarta Virzas ielā 25, 27 
un Tirgus ielā 5, pie Iecavas in-
ternātpamatskolas un Dzimtmi-

sas pamatskolas plānots uzstādīt 
brīvā laika un sportisko aktivitāšu 
pavadīšanas iekārtas – tīkla pira-
mīdas.

Atbilstoši iepirkuma rezul-
tātiem kopējā summa, kura ne-
pieciešama trīs virvju konstruk-
ciju piegādei un uzstādīšanai, ir  
23 135,44 eiro ar PVN. Lai kon-
kursā iesniegtu visu nepieciešamo 
dokumentāciju, deputāti lēma at-
celt 16. maija lēmumu un pieņemt 
jaunu, norādot precizēto summu. 
Šāds lēmums bija nepieciešams, 
lai palielinātu izredzes saņemt 
projekta finansējumu. Ja pašval-
dība iesniedz visus prasītos doku-
mentus, komisija, vērtējot pietei-
kumu, piešķir papildu punktu.

Konkursa rezultātus plānots 
paziņot šā gada septembrī. 

Izvērtē situāciju 
Dzimtmisas pamatskolā

24. maijā notika Iecavas 
novada Uzņēmēju konsultatīvās 
padomes pirmā sanāksme, 
kurā ievēlēta priekšsēdētāja 
un sekretāre. Par padomes 
priekšsēdētāju kļuva  
SIA «Linum Color» eksporta 
projektu vadītāja Ilze Hofmane, 
bet par sekretāri ievēlēta  
AS «Balticovo» pārstāve 
Solvita Gulbe.

Iecavas novada domes priekš-
sēdētājs Jānis Pelsis rosināja pa-
domes dalībniekus būt aktīviem 
un iesaistīties aktuālu jautājumu 
risināšanā. Padome lēma, ka sa-
nāksmes turpmāk organizēs reizi 

ceturksnī, nākamo tikšanos pare-
dzot augustā.

Pirmās sēdes laikā padomes 
locekļi skatīja pašvaldības kon-
kursa «Iecavas novada uzņēmēju 
gada balva» nolikumu un rosināja 
dokumentā veikt papildinājumus 
un precizējumus, piemēram, lai at-
balstītu iesācējus uzņēmējdarbībā, 
ieviest nomināciju «Gada drosmi-
nieks», kā arī naudas balvu sadalīt 
līdzīgi visu nomināciju uzvarētā-
jiem. Izskanēja priekšlikums nova-
dā vairāk organizēt seminārus par 
uzņēmējiem aktuālām tēmām un 
aktivizēt vietējos mājražotājus un 
amatniekus, palīdzēt tiem atvērt 
tirdzniecības vietu un izstrādāt ko-
pīgu tirdzniecības marku.

Jau vēstīts, ka uzņēmēju pado-
me ir veidota pēc domes iniciatīvas, 
lai veicinātu labvēlīgas uzņēmēj-
darbības vides attīstību pašvaldī-
bā. Tā ir konsultatīva institūcija, 
kuras galvenais mērķis ir nodroši-
nāt regulāru komunikāciju starp 
uzņēmējiem un pašvaldību, tā vei-
cinot uzņēmējdarbības vides attīs-
tību novadā.

Uzņēmēju konsultatīvajā pa-
domē darbosies AS «Balticovo» 
pārstāvji Solvita Gulbe un Verners 
Rinkovičs, Evija Kreicšteina no 
zemnieku saimniecības «Birzma-
les», biedrības «Sporta klubs «Dros-
talas»» valdes locekle Linda Arāja,  
SIA «Vizulo» valdes priekšsēdētājs 
Jānis Zeltiņš, SIA «Linum Color» 
eksporta projektu vadītāja Ilze Hof-
mane, IK «Iecavas labumi» pārstā-
vis Edgars Grunšteins, kā arī Juri-
na Leite un Andris Kudlāns no SIA 
«Baltijas Moteļu Grupa» (motelis 
«Brencis»). 

apstākļus un iespējas visiem no-
vada bērniem. Domājot par iespē-
ju bērnus nogādāt kādā no bēr-
nudārziem Iecavā, nepieciešams 
pārplānot pašvaldības transporta 
kustības grafiku, taču tas ir izda-
rāms.

Lai nodrošinātu pirmssko-
las izglītības programmas apgu-
vi Dzimtmisas skolā, muižas ēkā 
nepieciešams iekārtot pirmssko-
las grupas darbības nodrošinā-
šanai piemērotas telpas, kas at-
bilst normatīvo aktu, sanitārajām 
prasībām, proti, mācībām un fi-
ziskajām aktivitātēm piemērotas 
telpas, atpūtas vietu, ģērbtuvi, tu-
aleti. Tāpat jānodrošina atbilsto-
ša kvadratūra, piemērota izmēra 
un skaita izlietnes un klozetpodi. 
Ārā jāierīko rotaļu laukums. Tas 
prasītu ievērojamus pašvaldības 
finanšu līdzekļus.

Pirmsskolas izglītības iestādēs 
«Cālītis» un «Dartija» ir pieejams 
plašs logopēda un izglītības psiho-
loga pakalpojumu klāsts. Pirms-
skolas vecumposmā ir būtiski 
saņemt šo speciālistu atbalstu, 
jo tas sekmē bērna attīstību un 
mācīšanās prasmes. Dzimtmisas 
skolā logopēds pieejams stundu 
nedēļā, izglītības psihologa pakal-
pojumus nav iespējams saņemt.

Kā vienu no problēmas risi-
nājumiem deputāts Arnis Grund- 
manis minēja iespēju nodrošināt 
nepilna laika apmeklējumu, proti, 
bērni varētu apmeklēt nodarbības 
četras stundas dienā. Šādā gadī-
jumā daļa prasību, kas skar telpu 
piemērotību, nav tik striktas. Ne-
atbildēts ir jautājums, vai šāda ie-
spēja apmierinātu vecākus. V. Ie-
leja aicināja skolas vadību izvērtēt 
iespēju veidot pirmsskolas izglītī-
bai atbilstošas interešu izglītības 
programmas, kas līdz šim iestādē 
nav pieejamas. 

Komiteja mudināja pirms lē-
muma pieņemšanas organizēt 
sapulci vecākiem, kuri izteikuši 
vēlmi, lai viņu bērni nākamajā 
mācību gadā apmeklē pirmssko-
las programmu Dzimtmisas skolā, 
skolas vadībai un domes pārstāv-
jiem. 

Pēc Dzimtmisas pamatsko-
las datiem, nākamajā mācību 
gadā pirmsskolas grupu varētu 
apmeklēt 12 bērni, no kuriem  
11 jāapgūst obligātā piecgadīgo 
un sešgadīgo bērnu sagatavoša-
nas programma. Astoņi ir dekla-
rēti Iecavas novadā. Bērniem ir ie-
spējams nodrošināt vietas Iecavas 
pirmsskolas izglītības iestādēs, 
kurās ik gadu pašvaldība iegulda 
ievērojamus finanšu līdzekļus, lai 
radītu bērniem sakārtotu un attī-
stošu vidi. 

Ilze Hofmane.



4.2017. gada 9. jūnijā

ATIS AVOTS (LSDSP) 

Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku 
partija un tās izvirzītie kandidāti Iecavas 
novada pašvaldības vēlēšanām pateicas 

saviem vēlētājiem par piedalīšanos vēlēšanās 
un par uzticību Latvijas sociāldemokrātijas 
ideāliem un principiem. Katra jūsu balss 
vēlēšanās par LSDSP ir īpaši nozīmīga partijai. 
Šīs pašvaldības vēlēšanas raksturojas ar to, 
ka tās bija pirmās vēlēšanas šajā gadsimtā, 
kad jau iepriekš iedzīvotājiem kļuva zināms 
par vadības maiņu. Tas radīja intrigu, kam 
izrādījās lielāka ietekme uz vēlētāju aktivitāti 
nekā tradicionālām priekšvēlēšanu metodēm. 
Uz vēlēšanām devās par gandrīz 14% vairāk 
vēlētāju nekā 2013. gadā, un viņi visi 
nobalsoja  par intrigas vaininiekiem NA un 
LRA sarakstiem. Mūsu saraksta prognozes 
nepiepildījās, jo plānojām iegūt 2-3 vietas domē. 

SERGEJS 
PAŠUKOVS 
(Saskaņa) 

Paldies visiem 
vēlētājiem, 
kuri piedalījās 

vēlēšanās. Diemžēl 
mūsu sarakstam 
rezultāts ir švaks. 
Protams, gribējām 
labāku. Ja pirmajā 
reizē, kad startējām 
vēlēšanās, ieguvām 
vienu mandātu, 
tad šoreiz cerējām 
uz diviem. Taču 
uz vēlēšanām 
atnāca mazāk 
saskaņiešu - vecie 
cilvēki pārsvarā ir 
bez tiesībām balsot, 
jaunie aizbrauc uz 
ārzemēm, pārceļas 
uz Rīgu un balso 
tur.Tomēr strādāšu, 
cik varēšu, un 
palīdzēšu jaunajiem 
kolēģiem. 

ARNIS GRUNDMANIS (Vienotība) 

Sakām lielu paldies visiem tiem novada iedzīvotājiem, kuri nobalsoja 
par mūsu sarakstu. Vēlēšanu rezultāti ir tādi paši kā iepriekšējās 
vēlēšanās, jo par mums nodoto balsu skaits ir tāds pats. Priecēja, 

ka šajās vēlēšanās novadnieku aktivitāte pieaugusi par 372 vēlētājiem, 
neskatoties uz to, ka novads ir samazinājies par 305 balsstiesīgajiem. 
Protams, ka cerējām uz lielāku atbalstu, taču bija vairāki faktori tam, 
kāpēc ne viss izdevās.
1. Inerces faktors (pēc vairāk nekā paaudzes domes priekšsēdētaja 
pienākumus beidza pildīt J. Pelsis, kas pārstāvēja NA, vēlāk ZZS).
2. PP Vienotība faktors (manuprāt, daudzi piedēvēja mums visu valdošo 
politisko partiju, t. sk., NA, ZZS  politiskos «nedarbus»).
3. LRA faktors (jauns piedāvājums, tiem kas tic «pasakām» ko jaunu].
4. Informācijas faktors (neizdevās pietiekami daudz informācijas nodot 
vēlētājiem, it sevišķi viensētās un novārtā atstātajos ciemos).
5. Sociālais faktors (kandidātu atpazīstamība, tāpat, vēl arvien pieaugot 
sociālajai nevienlīdzībai, daudzi izvēlas nebalsot, tāpēc ka nav ticības 
godīgai pašpārvaldei).
Tomēr vēlos iedrošināt, ka turpmākos četrus gadus ļoti rūpīgi strādāsim 
pie mūsu rīcības programmas pildīšanas, it sevišķi pie pašvaldības 
labas pārvaldības principu ievērošanas un komunikāciju uzlabošanas 
ar iedzīvotājiem. Vēlēšanu piedāvājuma laikā izveidojās ļoti profesionāla 
un saliedēta komanda, kurai vēl būs vērtīgs pienesums Iecavas novada 
attīstībai turpmāk. 

JURIS LUDRIĶIS (Latvijas Reģionu apvienība) 

Mēs, Latvijas Reģionu apvienības Iecavas saraksta cilvēki, 
vēlamies pateikties saviem vēlētājiem, kas atbalstīja mūs šajās 
vēlēšanas. Pirmsvēlēšanu procesā ieguldījām ļoti lielu darbu un 

enerģiju, tāpēc esam gandarīti par vēlēšanu rezultātiem, kad praktiski 
no nulles izdevās izveidot spēcīgu komandu, kas noticēja viens otram 
un kam izdevās pārliecināt vēlētājus, ka par mums ir vērts atdot savas 
balsis un ka mēs esam tie, kas vissekmīgāk realizēs viņu intereses. 
Pirmsvēlēšanu laikā  tiekoties ar vēlētājiem, esam papildinājuši savu 
darāmo darbu sarakstu, kurus centīsimies izpildīt savu deputātu 
mandātu laikā. Esam ieguvuši otru lielāko pārstāvniecību novada domē, 
un no mūsu saraksta ir ievēlēti spēcīgi cilvēki, tāpēc no sirds ticam, 
ka spēsim dot jūtamu ieguldījumu Iecavas attīstībā un dzīves vides 
uzlabošanā. 

AIVARS MAČEKS (NA/LZS)

Pateicos saviem saraksta biedriem, kas piekrita kandidēt vēlēšanās 
un uzņēmās mani atbalstīt. Paldies visiem vēlētājiem, kuri atzinīgi 
novērtēja mūsu priekšvēlēšanu programmu un nobalsoja par 

mūsu sarakstu. Turpināsim godprātīgi veikt savu darbu, uzklausīsim 
jūsu idejas un priekšlikumus, lai mūsu kopējais redzējums par Iecavas 
novada tālāko attīstību nebūtu atšķirīgs. 
Esam gandarīti par vēlēšanu iznākumu mūsu sarakstam un ceram, 
ka varēsim vienoties ar pārējiem ievēlētajiem deputātiem par vienotiem 
turpmākās attīstības principiem, izvērtējot visas priekšvēlēšanu  
programmas un plānotos darbus.

Sarakstu līderi vērtē vēlēšanu rezultātus
No Nacionālās apvienības/LZS saraksta mandātu saņēmuši septiņi kandidāti:  
Aivars Mačeks, Juris Krievs, Jānis Pastars, Vilnis Gailums, Egils Druviņš, Jānis Siugalis un Solveiga Lineja). 
Tas ir par divām vietām mazāk kā iepriekšējā sasaukumā. 
Jāatgādina, ka šajās vēlēšanās vairs nekandidēja ilggadējais Iecavas novada pašvaldības vadītājs Jānis Pelsis.

Latvijas Reģionu apvienība ieguvusi četras vietas, ko vēlētāji uzticējuši 
Jurim Ludriķim, Sandim Karelim, Verneram Rinkovičam un Arnim Kancānam.

Divas vietas nopelnījusi partija «Vienotība» -
Arnis Grundmanis un Laine Baha.
Tas ir par vienu vietu mazāk kā pagājušajās vēlēšanās.

Viens mandāts 
ticis Latvijas 
Sociāldemokrātiskajai 
strādnieku partijai 
(Atis Avots), kam 
līdzšinējā sasaukumā 
bija divas vietas. 

«Saskaņu», tāpat kā 
līdz šim, pārstāvēs 
viens deputāts - 
Sergejs Pašukovs.

Iecavas novada 
vēlēšanu 
komisijas 

priekšsēdētājs 
Tālrīts Krastiņš 
jaunievēlēto 

deputātu 
pirmo sanāksmi 

sasauc 
20. jūnijā 

plkst. 9.00.

Jaunajā 
sasaukumā 

ievēlēti 
15 deputāti 
no pieciem 

sarakstiem - 
deviņi 

līdzšinējie 
Iecavas 
novada 
domes 

deputāti 
un seši 

jaunpienācēji. 



5. 2017. gada 9. jūnijā

6.lpp.

1.lpp.

1 Arnis 
Grundmanis

137 58 549 1 ievēlēts

2 Laine Baha 130 76 524 2 ievēlēts

7 Bruno Bahs 120 73 517 3 nav ievēlēts

10 Dainis 
Upelnieks

95 49 516 4 nav ievēlēts

9 Aivars Janeks 82 50 502 5 nav ievēlēts

3 Edvīns Circenis 87 56 501 6 nav ievēlēts

4 Jana Arāja 98 77 491 7 nav ievēlēts

6 Antra Pāruma 87 69 488 8 nav ievēlēts

17 Ginta Goldmane 61 49 482 9 nav ievēlēts

18 Verners Jānis 
Trokšs

81 69 482 10 nav ievēlēts

8 Inga Čipena 61 58 473 11 nav ievēlēts

16 Mārtiņš Ķurbe 53 57 466 12 nav ievēlēts

11 Inga Dreimane 50 55 465 13 nav ievēlēts

5 Uldis Maniks 40 53 457 14 nav ievēlēts

15 Solvita Gulbe 31 64 437 15 nav ievēlēts

12 Andis Kaspars 44 78 436 16 nav ievēlēts

14 Andris Teilans 30 65 435 17 nav ievēlēts

13 Laila Smeile 18 93 395 18 nav ievēlēts

1 Aivars Mačeks 768 109 2153 1 ievēlēts

3 Juris Krievs 280 156 1618 2 ievēlēts

18 Jānis Pastars 204 162 1536 3 ievēlēts

5 Vilnis Gailums 168 131 1531 4 ievēlēts

15 Egils Druviņš 171 142 1523 5 ievēlēts

7 Jānis Siugalis 166 158 1502 6 ievēlēts

6 Solveiga Lineja 197 199 1492 7 ievēlēts

16 Guntra Grīva 102 124 1472 8 nav ievēlēts

2 Viktors 
Sidorenkovs

147 178 1463 9 nav ievēlēts

8 Kristīne Casno 95 129 1460 10 nav ievēlēts

9 Sanita Celitane 106 149 1451 11 nav ievēlēts

10 Gatis Smala 90 147 1437 12 nav ievēlēts

11 Vēsma Balode 138 203 1429 13 nav ievēlēts

12 Ģirts Majors 82 165 1411 14 nav ievēlēts

17 Ruta Priede 95 187 1402 15 nav ievēlēts

4 Krišjānis 
Markevics

51 168 1377 16 nav ievēlēts

13 Normunds 
Dubkevičs

100 242 1352 17 nav ievēlēts

14 Gatis Augucēvičs 62 215 1341 18 nav ievēlēts

* Piezīme: balsis aprēķina no kandidātu saraksta derīgajām zīmēm atņemot kandidāta svītrojumus un pieskaitot plusus.

Iecavā nobalsojuši 3100 vēlē-
tāji; no urnām izņemtas 3093 de-
rīgas aploksnes, un par derīgām 
atzītas 3037 vēlēšanu zīmes.

Iepriekšējā balsošanā pie-
dalījās 570 (9,06%) vēlētāju,  
3. jūnijā nobalsoja 2482 (39,43%), 
un 48 (0,76%) vēlētāji balsoja savā 
atrašanās vietā.

Iecavas kultūras namā, kur 
tradicionāli bija ierīkots vienī-
gais novada vēlēšanu iecirknis, 
varēja vērot gan pārliecinātus 
un zinošus pilsoņus, kas bija  
ieradušies izpildīt savu pienāku-
mu un bez minstināšanās izdarīja 
izvēli, gan vēlētājus, kuri vēl šau-
bījās un vaicāja padomu par bal-
sošanas kārtību.

Netrūka balsotāju, kas pauda 
vēlmi atbalstīt kandidātus no da-
žādiem sarakstiem un tikai pēc 
svārstīšanās izraudzījās vienu bi-
ļetenu, ko ievietot aploksnē. Taču 
daudzi nāca ar pārliecību par 
savu izvēli un veikli tika galā ar 
balsošanas procedūru.

Bez pārdomām izticis Artis Ko-
rotkevičs, kurš atklāja, ka balsojis 
par Nacionālās apvienības un LZS 
sarakstu: «Man bija viegli izvēlē-
ties: nobalsoju par Viktoru Sido-
renkovu – pazīstamu cilvēku, kurš 
daudz ko labu spējīgs izdarīt. Ja 
viņš ko sola, tad arī izdarīs.»

«Ja ir dotas tiesības vēlēt, tās ir 
jāizmanto, pretējā gadījumā mūsu 
vietā lems citi,» uzskata Guntis, 
kurš Iecavas novadā dzīvo tikai 
otro gadu un iepriekš balsojis 

Iecavnieki dod priekšroku NA/LZS sarakstam
Rīgā. «Izvēlēties bija samērā grūti, 
jo neesmu no Iecavas centra, bet 
no Dzimtmisas, Ziemeļu ciema. 
Izlēmu par labu partijai, kas vie-
nīgā uzrunāja ar Facebook starp-
niecību, viņi arī bija visaktīvākie 
aģitācijā Iecavā. Pārējās partijas 
līdz mums nenonāca, pastkastītē 
nekādu aģitācijas materiālu nebi-
ja. Noteicošais faktors bija arī tas, 
ka pazīstu cilvēkus tajā sarakstā, 
par kuru nobalsoju.»

Grūti izlemt, kam atdot savu 
balsi, bijis Agnesei Purmalei, ku-
ras pieredzē šīs bija otrās paš-
valdību vēlēšanas: «Man nebija 
šaubu – nākt vai nenākt vēlēt, 
tas ir pašsaprotami, ka jānāk. Bet 
izvēlēties bija ļoti grūti. Bija pie-
rasts, ka visu laiku vadībā ir Pelša 
kungs. Tagad sarakstos nav ne-

viena vadošā kandidāta, par kuru 
būtu pārliecība, ka viņš spēs ko 
darīt. Mazliet izvēli ietekmēja tas, 
kuras partijas darbojas Saeimā. 
Tās, kuras neatbalstu valsts līme-
nī, neatbalstu arī pašvaldībā. No-
teikti nevērtēju pēc privātā fakto-
ra – nebalsoju par cilvēkiem tikai 
tāpēc, ka viņus pazīstu. Jāskatās 
pēc darbiem!» 

«Daudziem vēlētājiem vēl jā-
mācās aizpildīt zīmes. Laiks iet, 
balsošanas princips nemainās, 
bet vēlētāji zinošāki nekļūst,» vē-
lēšanu komisijas priekšsēdētājs 
Tālrīts Krastiņš neslēpa sarūgti-
nājumu par daudzajiem nepareizi 
aizpildītajiem biļeteniem. Par ne-
derīgām komisija atzina 52 vēlē-
šanu zīmes.

Nr. 
sarakstā

Vārds, 
uzvārds Plusi Statuss

Vietas 
Nr.

Bal-
sis*

Svīt-
roju-
mi

NACIONĀLĀ APVIENĪBA «VISU LATVIJAI!»–
«TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI/LNNK», 

«LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA»

PARTIJA «VIENOTĪBA»



6.2017. gada 9. jūnijā

Toms Šķipars, 
Nikola Veidemane
Rīgas Stradiņa universitātes 
2. kursa studenti

5.lpp.LATVIJAS SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ 
STRĀDNIEKU PARTIJA

LATVIJAS REĢIONU APVIENĪBA »SASKAŅA» 
SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ PARTIJA

1 Juris Ludriķis 302 61 944 1 ievēlēts

6 Sandis Karelis 162 40 825 2 ievēlēts

3 Verners Rinkovičs 156 62 797 3 ievēlēts

2 Arnis Kancāns 102 56 749 4 ievēlēts

8 Kārlis Sinka 93 64 732 5 nav ievēlēts

5 Ingmārs Birks 88 69 722 6 nav ievēlēts

4 Linda Arāja 102 86 719 7 nav ievēlēts

10 Margita Buņķe 70 86 687 8 nav ievēlēts

9 Zane Greiža 92 109 686 9 nav ievēlēts

7 Eduards Cers 114 165 652 10 nav ievēlēts

12 Igors Pužs 44 106 641 11 nav ievēlēts

11 Svetlana Lukaševa 32 101 634 12 nav ievēlēts

13 Raimonds Šastakovičs 109 194 618 13 nav ievēlēts

1 Sergejs Pašukovs 50 16 194 1 ievēlēts

3 Nataļja Kartiševa 35 9 186 2 nav ievēlēts

10 Arkadijs Serkovs 35 10 185 3 nav ievēlēts

2 Ludmila Černova 29 9 180 4 nav ievēlēts

9 Juzefs Buiko 23 10 173 5 nav ievēlēts

8 Jons Širvis 22 13 169 6 nav ievēlēts

14 Nadežda Bokova 19 14 165 7 nav ievēlēts

7 Jekaterina 
Polovinska

12 13 159 8 nav ievēlēts

6 Žanna Avdeviča 11 13 158 9 nav ievēlēts

5 Jeļena Tataricka 9 12 157 10 nav ievēlēts

12 Viktors Strežs 12 15 157 11 nav ievēlēts

4 Pjotrs Vaņukovs 10 16 154 12 nav ievēlēts

11 Larisa Čemere 11 18 153 13 nav ievēlēts

13 Jurijs Pašukovs 15 26 149 14 nav ievēlēts

1 Atis Avots 65 20 255 1 ievēlēts

15 Aija Krūmiņa 23 20 213 2 nav ievēlēts

2 Evija Kreicšteina 28 28 210 3 nav ievēlēts

7 Harijs Gūtmanis 21 23 208 4 nav ievēlēts

18 Didzis Traumanis 27 31 206 5 nav ievēlēts

5 Lolita Krēmere 19 26 203 6 nav ievēlēts

4 Anita Koziča 14 25 199 7 nav ievēlēts

9 Svetlana Lejniece 16 28 198 8 nav ievēlēts

16 Ilze Kante 9 21 198 9 nav ievēlēts

6 Ingūna Lāce 15 28 197 10 nav ievēlēts

8 Svetlana Kanberga 8 24 194 11 nav ievēlēts

12 Eduards 
Krumovics

9 25 194 12 nav ievēlēts

3 Andris Bents 16 33 193 13 nav ievēlēts

10 Dzintra Bite 11 29 192 14 nav ievēlēts

13 Guntis Pakalns 16 34 192 15 nav ievēlēts

14 Arnis Melderis 5 24 191 16 nav ievēlēts

17 Aleksandrs Cīrulis 6 25 191 17 nav ievēlēts

11 Jānis Burcevs 8 28 190 18 nav ievēlēts

Nr. 
sarakstā

Vārds, 
uzvārds Plusi StatussVietas 

Nr.
Bal-
sis*

Svīt-
roju-
mi

* Piezīme: balsis aprēķina, no kandidātu saraksta derīgajām 
zīmēm atņemot kandidāta svītrojumus un pieskaitot plusus.

3. jūnijā norisinājās 
119 pašvaldību vēlēšanas. 
Iecavas novadā deklerētie 
pilsoņi devās uz vēlēšanu 
iecirkni, lai atdotu savu balsi 
par partiju, kura, viņuprāt, 
vislabāk spētu vadīt novadu 
turpmākos četrus gadus. 

Ierodoties vēlēšanu iecirknī un 
aptaujājot vēlētājus, tapa skaidrs, 
ka ievērojama daļa iedzīvotāju 
savu balsi izvēlējās atdot par to 
sarakstu, kurā kandidē kāds pa-
zīstamais. Arī Aija bija starp tiem 
vēlētājiem, kuru izvēli ietekmēja 
šis faktors: «Ilgi nenācās domāt, 
par ko šogad balsošu. Izvēlējos 
partiju, kurā bija pazīstami cilvē-
ki, jo zinu, ka viņi ir uzticami.»

Balsot ieradās arī tie cilvēki, 
kuri savu ikdienu pavada ārpus 
Iecavas novada robežām. «Lai gan 
esmu deklarēts šeit, ikdienā uz-
turos Rīgā un par notiekošo Ie-
cavā pārāk neinteresējos. Tomēr 
uzskatīju, ka ir svarīgi ierasties 
un atdot savu balsi.  Politiskajām 
kampaņām līdzi nesekoju, tāpēc 
manu izvēli ietekmēja ģimene,» 
stāstīja Mārtiņš.

Zīmīgi, ka šīs bija pirmās paš-
valdību vēlēšanas 30 gadu lai-
kā, kad nevienā sarakstā nebija 
iespējams ieraudzīt Jāņa Pelša 
vārdu. Daudzi no aptaujātajiem 
vēlētājiem atzina, ka J. Pelša ne-
kandidēšana būtiski apgrūtināja 
izvēli. «Izvēlēties, par ko balsot, 
šogad bija grūtāk, vairāk pievēr-
su uzmanību partiju solījumiem 
un kampaņām kopumā. Ja Pelsis 
kandidētu, noteikti atdotu savu 
balsi par viņu,» savu izvēli skaid-
roja Māra.  

Tā kā vēlētāju gribas izpaus-
me tiek nodota skenera apstrādei, 
nepareizi aizpildītas zīmes, nevietā 
ievilkti mīnusi un ķekši būtiski ap-
grūtina vēlēšanu komisijas darbu 
un paildzina balsu elektronisko 
skaitīšanu.  Iecavas novada vēlēša-
nu iecirknis ir viens no lielākajiem 
Latvijā. Lai sašķirotu 3037 derī-
gās zīmes un sarēķinātu par katru 
kandidātu nodotās balsis, komisi-
jas locekļiem nācās palikt nomodā    
līdz pat svētdienas rītam. «Procesu 

paildzināja nepilnības balsu skai-
tīšanas programmas uzbūvē un 
mūsu pašu neapķērība. Tehnis-
kās ķibeles dēļ rezultāti parādī-
jās vēlāk, nekā sākotnēji bija plā-
nots,» atzīst T. Krastiņš. Komisijas 
priekšsēdētājs norāda, ka nekādi 
incidenti vēlēšanu gaitā nav kon-
statēti, par to pārliecinājušies arī 
vēlēšanu novērotāji, kurus bija de-
leģējuši trīs saraksti (LSDSP, LRA 
un Vienotība) un Modris Zakarītis, 
kurš bija reģistrējies Centrālajā 
vēlēšanu komisijā kā brīvprātīgais 
novērotājs. 



7. 2017. gada 9. jūnijā

4. jūnijā Iecavas evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā noslēdzās 
5. Vasarsvētku festivāls, kas ar 
2. jūnija koncertiem iekļāvās 
Latvijas «Baznīcu nakts» 
pasākumā. 

Kultūras notikums visā val-
stī piesaistīja 30 000 apmeklētāju; 
«Baznīcu naktij» bija gatavojušās 
190 baznīcas, vairāk nekā 3000 ko-
ristu, ansambļu, solistu, mākslinie-
ku un lektoru. 

Iecavas 5. Vasarsvētku festivāls 
iesākās jau 28. maijā, kad ar biedrī-
bas «RaDam» atbalstu tika izveidota 
un atklāta Iecavas mākslinieku 
gleznu izstāde, kas pulcēja ne vienu 
vien interesentu. Festivālu ar uzru-
nu 2. jūnijā atklāja Iecavas novada 
domes priekšsēdētājs Jānis Pelsis. 

Koncerta klausītāji sveic Ingrīdu Vītolu un Ingmaru Zemzari. Vanda Korbe festivāla mākslinie-
kiem pasniedza māla zvaniņus.

Krista Dārziņa

 Par mūža ieguldījumu apbalvo-
jums piešķirts strēlnieku piemiņas 
kopējam Voldemāram Birzniekam, 
kā arī kultūras dzīves personībai un 
režisorei Vijai Zelmenei.

Domājot līdzībās un iedvesmojo-
ties no I. Ziedoņa epifānijas par to, 
kā mēs tinamies no kamola kamolā, 
var teikt, ka apbalvojuma saņēmēji 
ir kamoli, kas bagātīgi dalījušies ar 
savu dzīparu un ļāvuši citiem ka-
moliem uztīties lielākiem. Tāda ir arī 
Iecavas folkloras kopas «Tarkšķi» va-
dītāja Kristīne Karele - novadpētnie-
cības nominācijas «Zemgales Kedas» 
laureāte.

«Ja katram Latvijas novadam 
būtu tāds cilvēks, kāda mums ir 
Kristīne, tad latviskās tradīcijas ne-

Aizvadīts 5. Vasarsvētku festivāls
Šogad piecos koncertos, kuros 

vienojās dažādas tēmas - Dievs un 
grēcinieki, svētki, prieks un dzīvī-
ba -, muzicēja Iecavas vidusskolas 
mazo dziedātāju kuplais pulks Mi-
litas Pīlādzes vadībā, spēlēja Mūzi-
kas un mākslas skolas audzēkņi, 
dziedāja Krista Baranova un lute-
rāņu draudzes ansamblis. Viesojās 
Salgales draudzes ansamblis, Rīgas 
ansambļi «Laudetur», «FRESKA», 
«Krētas freskas» un Bauskas «Ado-
ramus» - dziedātāji no 13 līdz pat 
73 gadu vecumam. Nelielo baznīcas 
telpu pieskandināja Zaigas Lazdi-
ņas-Radziņas vadītais Rīgas Latvie-
šu biedrības koris «ERELBE» un go-
speļkoris Gundegas Dūdas vadībā. 
Skanēja ērģeļmūzika Dignas Spa-
kevičas sniegumā. Koncertprog-
rammā bija tādu latviešu autoru kā 
J. Lūsēna, Ē. Ešenvalda, I. Kalniņa 

un citu darbi.
Koncertu apmeklētāju vidū bija 

jūtamas siltas un saliedētas emo-
cijas. Par tām vēsta arī pianists 
Māris Žagars, kurš šogad atkārtoti 
viesojās Iecavā, priecējot un iesais-
tot klausītājus atraktīvi veidotā im-
provizācijas koncertā par dažādām 
mūzikas tēmām. «Publika ļoti pie-
ņem visu, ko mākslinieks piedāvā. 
Šķiet kā izslāpusi pēc garīguma; 
uzskatu, ka iedzīvotāji arvien vai-
rāk iesaistās šādos pasākumos,» tā 
M. Žagars. 

Pie šī gada novitātēm var pie-
skaitīt ekskluzīvo iespēju klausīties 
Ingrīdas Vītolas (soprāns) izpildīto 
Vasarsvētku kantāti, kas sarakstīta 
tieši viņas balsij, kad pie ērģelēm ir 
pats tās autors Ingmars Zemzaris. 
Dziedātāja Vasarsvētkos uzstāju-
sies vairākus gadus, un arī šoreiz 

kur nepazustu, gluži pretēji - katrs 
ne tikai zinātu vairākas tautasdzies-
mas, bet tās arī skandētu, spēlētu 
kādu mūzikas instrumentu, grieztos 
dejas ritmā, tikko atskanētu latvis-
ko danču ritmi – būtu daļa no mūsu 
tautas tradīcijām. Un tautas tradīci-
jas nebūtu nekas cits kā pati dzīve,» 
konkursa pieteikumā par Kristīni 
rakstījusi Iecavas sieviešu kluba 
«Liepas» vadītāja Beāta Bundule.

Ikdienā Kristīne strādā Iecavas 
vidusskolā par angļu valodas skolo-
tāju un klases audzinātāju, bet pēc-
pusdienās vada nodarbības tarkšķē-
niem. Bērni apgūst dažādu instru-
mentu spēli, latviskās dejas, rotaļas 
un dziedāšanu.  Folkloras kopa, ku-
rai nu jau pievienojusies arī pieau-
gušo grupa, intensīvi piedalās dažā-
dos svētkos, festivālos un folkloris-

viņu pārņēmušas saviļņojošas emo-
cijas: «Kā novadniecei man ir dziļi 
kristīgs prieks koncertēt šajos svēt-
kos, īpaši jau kopā ar komponistu. 
Vasarsvētki garīgi un emocionāli 
piepilda ikvienu, rada dzīvesprieku 
un gaišumu sirdī.»

Svētdienas rīta koncertā no baz-
nīcas torņa Iecavu pieskandināja 
trompetes spožais skanējums Bru-
no Ančāna sniegumā. Viņa spēle 
ievadīja arī Vasarsvētku dievkalpo-
jumu, pēc kura luterāņu draudze 
saņēma šim, Reformācijas 500. ju- 
bilejas, gadam īpaši nozīmīgo dāvi-
nājumu - Valentīnas Velķeres vei-
doto mākslas darbu - Lutera rozi.

Pēc dievkalpojuma skanē-
ja pateicības vārdi dalībniekiem, 
organizatoriem un aktīvākajiem 
klausītājiem. Festivāla simbols -  
zvans - rotājās ne tikai pirmā kon-
certa nosaukumā un dalībniekiem 
dāvātajos māla suvenīros, kurus 
bija darinājuši pirmsskolas izglītī-
bas iestādes «Cālītis» bērni, un glez-
nojumos uz piemiņas nozīmītēm, 
bet arī lielās putukrējuma tortes 
rotājumā - kā salds punkts uz «i».

Draudzes mācītājs Rolands 
Radziņš savā svētrunā izcēla Va-
sarsvētku nozīmi: «Ko Vasarsvētki 
nozīmē mums katram personīgi, ko 
mums kā Iecavas draudzei, luteris-
kajai baznīcai? Tad atbilde ir - tie 
mums dod garīgu mērķi! Ļoti kon-
krētu garīgu mērķi, kā dzīvot, uz 
ko tiekties! Uz ko cerēt un gaidīt!» 
Vasarsvētku garīgais mērķis – uz ko 
tiekties - saņēmis apstiprinājumu  
5. Vasarsvētku festivāla norisē. 

«Dodot gūtais neatņemams» - 
mūziķi un mākslinieki jo īpaši sajūt 
šo vārdu nozīmi, saņemot klausītā-
ju atzinību, «bravo» saucienus un 
ziedus. 

tu konkursos, taču gada galvenais 
notikums ir «Tarkšķu» nometnes, 
kurās ne tikai muzicē, bet arī gatavo 
ēst pēc senām receptēm, šuj tautis-
kos tērpus, veido saktas un apgūst 
daudz jauna. «Bērni paši iedvesmo, 
dod spēku darīt un dzen uz priekšu. 
Vienkārši tu ej un dari, pēc vislabā-
kā, ko tu vari, bet to tā vārdos nevar 
noformulēt,» atzīst Kristīne.

«Tarkšķi» veic Zemgales tautas-
dziesmu, ticējumu, paražu un deju 
izpēti, kas īpaši nozīmīga šķiet Lat-
vijas simtgades priekšvakarā. Katra 
kopas dalībnieku uzstāšanās klau-
sītājiem ir kā atklājums, kā ceļo-
jums pagātnē ar pavisam noteiktu 
šodienas garšu. 

Bērnu un jauniešu kategorijā 
«Zemgales Rabarbers» tika sveikts 
Jelgavas Spīdolas ģimnāzijas 12. 
klases skolnieks Ralfs Rogaļevs, 
mākslas nominācijā «Zemgales Bize» 
laureāte ir Jelgavas Bērnu un jau-
niešu deju kolektīva «Vēja zirdziņš» 

vadītāja Alda Skrastiņa, zināt-
nes nominācijā «Taureņu uzbru- 
kums» - arhitekte, Latvijas Lauk-
saimniecības universitātes pro-
fesore Aija Ziemeļniece, bet taut-
saimniecības nominācijā «Zem-
gales Zemi es mācos» - priesteris 
Andrejs Mediņš, kas izveidojis at-
karībās nonākušo rehabilitācijas 
komūnu Bruknas muižā.

Sarīkojumu izbaudīja arī Kris-
tīnes sveicēji – viņas ģimene, «Tark-
šķu» dalībnieki, «Liepu» pārstāves.

Starp apbalvojuma nominan-
tiem bija biedrības «RaDam» aktī-
viste, rotu meistare Ginta Zauma-
ne. Par aizrautīgu darbību mākslas 
jomā, iedvesmojot citus iecavnie-
kus, jelgavniekus un arī tālāku 
novadu ļaudis, nominācijai «Zem-
gales Bize» Gintu bija ieteikusi 
Gita Kravala. Viens no aktuālajiem 
Gintas veikumiem ir dalība projek-
tā «Mans tautastērps», kas pašlaik 
apceļo Latviju. 

Kamoli pārtinas
1.lpp.



8.2017. gada 9. jūnijā

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Parka estrādē 

Pārdod : : :
Pārdod visu veidu zāģmate-
riālus, nomaļu malku.  
Tālr. 22003892.

Pērk : : :
Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī.  
Tālr. 29683462. 

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme,    
 kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi
◊  Buldozera pakalpojumi 
◊  Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi                        

Tālr. 29457686.

Dažādi : : :

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

 Uzņemšana 
 Iecavas 
 vidusskolas 
 10. klasē – 
12. jūnijā plkst. 10.00.

16. jūnijā

Dzimtmisas pamatskolas 
140 gadu jubilejas pasākums

Būsiet mīļi gaidīti, 
visi absolventi, bijušie un 

esošie skolotāji un darbinieki:
     • no plkst. 18.00 – 
       reģistrēšanās skolā;
     • plkst. 19.00 – 
       svinīgais pasākums;
     • pēc svinīgā pasākuma – 
       groziņvakars, balle.

Iecavas elevators  
(reģ. Nr. 40003208455)  
aicina darbā tehniķi-mehāniķi 
ar pieredzi darbā ar ražošanas 
iekārtām; traktoristu-iekrāvē-
ja operatoru; granulu kaltes 
operatoru. Tālr. 29293041, 
29401136.

SIA «Egg Energy»  
(reģ. Nr. 40103202586) 
aicina darbā autovadītāju 
ar CE kat. tiesībām. 
Pieteikties pa tālr. 22313357.

«Iecavas novada Sociālais die-
nests» (reģ. Nr. 90009391346) 
aicina darbā psihologu. Pie-
teikumu un CV ar norādi «Psi-
hologs» sūtīt līdz 30. jūnijam pa 
e-pastu socdienests@iecava.lv, 
pa pastu Dzirnavu ielā 1, Iecavā, 
Iecavas novadā, LV-3913, vai 
iesniegt personīgi 106. kabinetā 
dienesta darba laikā.

VSAC «Rīga»  
(reģ. Nr. 90009226487) aicina 
darbā ergoterapeitu, 
internistu, šefpavāru, pavāru 
un sociālo darbinieku filiālē 
«Baldone». Darba līgums uz 
nenoteiktu laiku. CV līdz  
2017. gada 30. jūnijam ar  
attiecīgu norādi sūtīt uz: 
ieva.mahnova@vsacriga.gov.lv.
Tālr. 67436871 vai 29364050.

Vēlēšanu dienā 
Iecavas kultūras namā 

atstātās brilles 
īpašnieks(-ce) var saņemt 
novada domes kancelejā 
Skolas ielā 4 (2. stāvā).

 

Sporta skolā «Dartija»: 8. jūnijā plkst. 18.00.

Iecavas internātpamatskolā: 9. jūnijā plkst. 16.00.
Dzimtmisas pamatskolā: 10. jūnijā plkst. 16.00.

Iecavas vidusskolā: 12. klases - 9. jūnijā plkst. 19.00;
9. a un d klase - 10. jūnijā plkst. 15.00; 
9. b un c klase - 10. jūnijā plkst. 18.00.


